令和 7 年１1 月 4 日

審査会受講者 各位

千葉県中体連バレーボール専門部

審判部 委員長  池 畑  翔

令和 7 年度 日本バレーボール協会公認 B・C 級審判員資格取得審査会

令和 7 年度 日本バレーボール協会公認 B・C 級審判員資格取得審査会実施について標記の件につきま

して，下記のとおり開催いたします。

記

１ 主催 千葉県バレーボール協会  千葉県中体連バレーボール専門部

２ 目的 （公財）日本バレーボール協会公認 B・C 級審判員の資格取得審査・認定

３ 期日 令和 7 年１２月２１日（日）

受付     ８：４５～ ９：００

開講式    ９：００～ ９：１５

実技試験    9 ：3 ０～１２：００

昼食    １２：００～１３：００ （昼食は各自ご用意ください。中抜けしても構いません。）

実技試験  １３：００～１５：００

閉講式   １５：３０～１６：００（諸連絡含む）

４ 場所 八街市立八街中央中学校

５ 対象 ①千葉県中学校の在勤者、または千葉県中体連のクラブチームに所属している者

②B 級受講生は、C 級審判員の資格を保有し，1 年以上の活動実績のある者

③各支部の審判長の推薦を得ている者

     ※①②③の条件を満たすことが対象となります

６ 審査内容

【実技試験】今回、参加者が多いことが予想され、事前に筆記試験については、WEB で行いま

す。※詳細は、後日お知らせします。

【筆記試験】

① 6 人制のゲーム時のルール適用について（C・B 級）

② 9 人制のゲーム時のルール適用について（B 級）

７ 受講料 ５，５００円（１２月２１日 受付でお渡しください。）

 （受講料には，資料代・ワッペン代・送料が含まれます。）

８ 実技当日 携行品

① 2025 年度 ルールブック

② 活動報告書（ルールブックに添付されています。）

③ 筆記用具

④ レフェリーウェア（B 級は必須・C 級は持っていれば）

⑤ 体育館履き（レフェリーシューズ）

⑥ ホイッスル（短管・長管）

⑦昼食（各自で用意となります）

９ 申込方法

下記 URL または，二次元バーコードにアクセスの上，オンラインにてお申込みください。

申し込み〆切 【１１月２２日（土）まで】

https://forms.gle/D3mDzitxfHa4mYiBA

１０ その他

・お申込みいただいた方には，別途詳細をメールにてお送りいたします。

・本件に関しまして，ご質問等がございましたら下記にてお問い合わせください。

・上記で記載した通り、今回の筆記試験は、WEB での試験となります。

◆お問い合わせ先

千葉県中体連バレーボール専門部

審判委員会 池畑 翔

【連絡先】080-6866-5339

【メール】shippo7123@yahoo.co.jp

https://forms.gle/D3mDzitxfHa4mYiBA